

Договор
№ 106/2025
от 23.06.2025 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда


Ришняк А. М.

(подпись, фамилия, инициалы)

«01» декабря 2025 г.

ОТЧЕТ
о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный № 1176923)

в Закрытое акционерном обществе «СММ»

(полное наименование работодателя)

190031, город Санкт-Петербург, пер Гривцова, д. 1/64 литера а

(адрес в пределах места нахождения работодателя и адрес осуществления деятельности работодателя)

7826136294

(ИНН работодателя)

783801001

(КПП работодателя)

1027810299505

(ОГРН работодателя)

28.22.42

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:


(подпись)

Фролкин Антон Сергеевич

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

01.12.2025

(дата)

(подпись)

Дмитриев Михаил Викторович

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

01.12.2025

(дата)

(подпись)

Егорова Светлана Борисовна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

01.12.2025

(дата)

(подпись)

Ермолаева Юлия Ивановна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

01.12.2025

(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Закрытое акционерное общество «СММ»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность занятых на них работников численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)							
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 2				класс 3			класс 4
			класс 1	3.1	3.2	3.3	3.4.			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
Рабочие места (ед.)	174	174	0	152	22	0	0	0	0	
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	255	255	0	154	101	0	0	0	0	
из них женщин	31	31	0	31	0	0	0	0	0	
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда												Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)			
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды									Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
257	Ведущий конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
258	Ведущий конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
259	Ведущий конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
260	Ведущий конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
261	Ведущий конструктор - руководитель сектора конвейеров и транспортных систем	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
262	Ведущий конструктор-руководитель сектора судопрогулочных машин	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
263	Ведущий конструктор-руководитель сектора гидрпривода	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
264	Ведущий конструктор-руководитель сектора козловых и мостовых кранов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
265	Ведущий конструктор-руководитель сектора нормоконтроля	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
266	Ведущий конструктор-руководитель сектора порталных кранов и кранов манипуляторов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
267	Ведущий конструктор-руководитель сектора станций разгрузки железнодорожного транспорта	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
268	Директор инженерного центра-генеральный конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
269	Заместитель главного конструктора-руководитель сектора палубных кранов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
270	Заместитель директора инженерного центра-генерального конструктора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
271	Заместитель начальника отдела специализированного перегрузочного оборудования-главного конструктора по направлению-руководителя сектора складских машин	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
272	Заместитель начальника отдела судовых палубных кранов -руководителя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Моделю или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)	
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса									Напряженность трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
339	Заместитель директора	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
340	Инспектор	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
341	Инспектор	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
342	Инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
225	Ведущий инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
227	Инженер-геодезист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел комплектации производства и материально-технического обеспечения																							
343	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
344	Специалист по логистике	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
345	Заместитель директора по комплекта-ции производства и материально-технического обеспечения по на-правлению судового оборудования и государственного оборон заказа	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
346	Заместитель директора по комплекта-ции производства и материально-технического обеспечения по на-правлению машин непрерывного транспорта	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
347	Инженер по закупкам стандартного оборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
348	Инженер по закупкам стандартного оборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
349	Инженер по комплектации судового оборудования 3 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
350	Специалист по логистике	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
351	Инженер по комплектации судового оборудования (руководитель проек-та)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
352	Заместитель директора по комплекта-ции производства и материально-технического обеспечения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
353	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
354	Директор по логистике	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Служба главного инженера

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда												Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)			
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующее излучения	Ионизирующее излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды									Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
355	Заместитель главного инженера-главный технолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-
356	Заместитель главного инженера по машине непрерывного транспорта	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-
220	Заместитель главного инженера по подъемно-транспортному оборудованию	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-
357	Инженер по инструменту	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-
218	Инженер по крановому оборудованию	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-
358	Инженер-технолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-
10	Мастер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-
206	Монтажник по монтажу стальных и железобетонных конструкций	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-
207	Монтажник по монтажу стальных и железобетонных конструкций	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-
208	Монтажник по монтажу стальных и железобетонных конструкций	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-
209	Монтажник по монтажу стальных и железобетонных конструкций	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-
210	Монтажник по монтажу стальных и железобетонных конструкций	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-
211	Монтажник по монтажу стальных и железобетонных конструкций	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-
359	Монтажник по монтажу стальных и железобетонных конструкций	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-
360	Монтажник по монтажу стальных и железобетонных конструкций	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-
361	Монтажник по монтажу стальных и железобетонных конструкций	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-
362	Монтажник по монтажу стальных и железобетонных конструкций	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-
23	Электромонтажник	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-
213	Электромонтажник	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-
214	Электромонтажник	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда												Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)		
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующее излучения	Ионизирующее излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды									Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
215	Электромонтажник	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
24	Электрогазосварщик	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
212	Электрогазосварщик	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
363	Электрогазосварщик	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
364	Электрогазосварщик	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
365	Электрогазосварщик	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
21	Производитель работ (прораб)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
216	Производитель работ (прораб)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
Отдел информационных технологий и безопасности																							
366	Руководитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
367	Системный администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Сервисная служба																							
368	Инженер по сервисному обслуживанию	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
237	Инженер по сервисному обслуживанию	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
369	Заместитель начальника сервисной службы по электрооборудованию	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
370	Ведущий инженер	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
371	Ведущий инженер-технолог	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
236	Ведущий инженер	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
372	Ведущий инженер	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
239	Начальник	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
373	Мастер	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
374	Инженер по сервисному обслуживанию	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Сервисная служба обособленное подразделение ЗАО "СММ" г. Мурманск																							
375	Инженер по сервисному обслуживанию	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Обособленное подразделение ЗАО "СММ" г. Новороссийск																							
376	Уборщица	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
377	Руководитель обособленного подразделения	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Сервисная служба обособленное подразделение ЗАО "СММ" г. Новороссийск																							

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный инженер (должность)	 (подпись)	Фролкин Антон Сергеевич (фамилия, имя, отчество (при наличии))	01.12.2025 (дата)
Руководитель службы охраны труда (должность)	 (подпись)	Дмитриев Михаил Викторович (фамилия, имя, отчество (при наличии))	01.12.2025 (дата)
Руководитель отдела персонала (должность)	 (подпись)	Егорова Светлана Борисовна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	01.12.2025 (дата)
Главный бухгалтер (должность)	 (подпись)	Ермолаева Юлия Ивановна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	01.12.2025 (дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1497 (№ в реестре экспертов)	 (подпись)	Панина Людмила Витальевна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	15.10.2025 (дата)
---------------------------------	--	---	----------------------